Совет

Сельского поселения

«Ёрмица»

	[image: image1.png]

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от 19 ноября 2015 года

	3-23/5

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 06 июня 2013 г. № 3-7/2 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, её перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших должности муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 (1) Закона РК от 21.12.2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»,

Совет сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 06 июня 2013 г. № 3-7/2 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, её перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших должности муниципальной службы» следующие изменения:

- пункт 25 Порядка  изложить в следующей редакции:

«25. Размер пенсии за выслугу лет, определенный на дату назначения пенсии за выслугу лет, не может быть ниже установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» фиксированной выплаты к страховой пенсии.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения «Ёрмица»                                         С.А. Канева